
 

                                   BESLUT RUN 49–2025  
 
Kontaktperson                          2025-03-11 
Linn Edlund 
Kulturstrateg, regional kulturverksamhet   
linn.edlund@regionvasterbotten.se 
 
 
 

Beslut översänds till: 
info@vasterbottenslojd.se 
felix.wink@vasterbottenslojd.se 
 

 
Beslut. Västerbottens läns hemslöjdsförening, Slöjdens bidrag till hälsa och hållbar utveckling 
 
Förstudien Slöjdens bidrag till hälsa och hållbar utveckling syftar till att undersöka hur Västerbottens läns 
hemslöjdsförening kan stärka sin roll som regional aktör i samhällsomställningen genom att använda slöjd 
som drivkraft för hälsa och hållbarhet. Genom analyser, kunskapshöjande insatser och samverkan ska 
förstudien identifiera nya metoder och samarbeten för att integrera slöjd i en hållbar samhällsomställning. 
Målet är att förstudien ska resultera i ett material som kan utgöra grunden för ett genomförandeprojekt.  
 
Förstudien riktar sig till flera aktörer, bland annat näringslivet, där målet är att etablera kontakt med minst 
två branscher, exempelvis skogsindustrin. Ett gemensamt arbete kan bidra till ökad användning av 
hållbara material och minskat avfall. Historiska hantverksmetoder kan också tillämpas i modern 
arkitektur och design där de kan spela en viktig roll i arbetet med hållbara livsmiljöer. Förstudien kommer 
även att involvera utbildningar, forskningsinstitut och civilsamhället för att gemensamt utforska 
möjligheter till långsiktig samhällsomställning. Resultaten kommer att förankras genom 
rundabordssamtal i förstudien sista fas, där intresserade aktörer kan diskutera och konkretisera framtida 
samarbeten. Redan nu finns samarbeten med RISE, Arctic Design Center och Skellefteå kommun, samt 
pågående dialoger om initiativ kopplade till EXPO26, ArkDes, Arkitekthögskolan och ABC Umeå.  
 
I enlighet med Region Västerbottens kulturplan 2024–2027: Kulturen spelar en avgörande roll för 
samhället och regional utveckling (mål1) bidrar förstudiens insatser till en hållbar regional utveckling och 
attraktionskraft. Stärkt kapacitet för samverkan och samhandling mellan olika aktörer i länet för att bidra 
till hållbara livsmiljöer att bo, verka och leva i är särskilt angeläget.  
 
BESLUT (delegation)  

1. Västerbottens läns hemslöjdsförening beviljas 100 000 kronor år 2025 för arbetet med förstudien 
Slöjdens bidrag till hälsa och hållbar utveckling.  

2. Ekonomisk och skriftlig redovisning ska sammanställas till Region Västerbotten senast 1 mars 2026. 
För godkänd redovisning ska ekonomisk huvudbok bifogas.  

3. Medel disponeras ur Region Västerbottens regionala utvecklingsmedel, kostnadsställe 202 03.  
 
REGION VÄSTERBOTTEN  
Regional utvecklingsförvaltning  
Patrik Sällström  
Regional utvecklingsdirektör 
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